Jetzt konfigurieren
CORSA {sla}
Preise, Ausstattungen und technische Daten
7. Februar 2023
Opel-Team-Niedersachsen
2 – Ausstattungslinien und Antriebe – Corsa
Corsa Getriebe

       unverbindliche PreisempfehlungOpel-Team-Niedersachsen
22 – Zubehör – Corsa
Zubehör Bestellschlüssel Preise inkl. 19 % MwSt.
Winterkompletträder:
4 Stahlräder mit Abdeckung 6½ J x 16 mit Reifen Falken 195/55 R 16 87H; EU-Reifenlabel: D, B, B, 701 9836179080 639,98
4 Leichtmetallräder 6½ J x 16 im „4-Doppelspeichen“-Design mit Reifen Falken 195/55 R 16 87H; EU-Reifenlabel: D, B, B, 701 9836178880 859,99
4 Leichtmetallräder 6½ J x 16 im schwarzen „4-Doppelspeichen“-Design mit Reifen Pirelli 195/55 R 16 91H; EU-Reifenlabel: C, B, A, 671 9835801780 940,00
4 Leichtmetallräder 7 J x 17 im silbernen „4-Doppelspeichen“-Design mit Reifen Firestone 205/45 R 17 88V; EU-Reifenlabel: D, B, B, 71 9835802180 995,98
Schneeketten, König, Basic (CD-9), Kettengröße 80, für Reifengröße 195/55 R 16 1607877780 131,15
Notlaufrad, 15˝ (Stahlfelge mit Reifen 125/80 R 15 95M) 1677094580 119,00
Werkzeugset für Notlaufrad
für Fahrzeuge mit Benzinmotor 9842716080 71,41
für Fahrzeuge mit Dieselmotor 9842759480 71,41
1 �Dieses Angebot gilt ausschließlich im Rahmen der „4 für 3“-Aktion bei Opel Service Partnern. Dargestellt ist der bereits um 25 % reduzierte Satzpreis bei Abnahme von 4 Rädern. Aktionszeitraum beachten; Angebot, solange Vorrat reicht!
Die Preisliste enthält lediglich eine Auswahl an Zubehör. Für bestimmte Teile fallen zusätzlich individuelle Einbaukosten an.
Mehr Zubehör finden Sie unter www.opel.de oder bei Ihrem Opel Service Partner. Bitte erfragen Sie die aktuellen Preise für Winterkompletträder bei Ihrem Opel Partner.
       unverbindliche PreisempfehlungOpel-Team-Niedersachsen
Maße
Corsa
5-türig
Wagenabmessungen in mm
Länge 4.060
Breite mit aus-/eingeklappten Außenspiegeln 1.960/1.765
Höhe (bei Leergewicht) 1.433
Radstand 2.538
Spurweite, vorn 1.501
Spurweite, hinten 1.500
Wendekreis in m
Wand zu Wand 10,74
Gepräckraumabmessungen in mm
Länge am Boden bis Rücksitzlehne 674
Länge am Boden bei vorgeklappter Rücksitzlehne 1.553
Breite am Radeinbau 969
Höhe bis unter Hutablage 536
Höhe der Ladekante 682
Gepäckrauminhalt in l nach ISO 3832
Nur Gepäckraum bis Gepäckraumabdeckung 309–1.081
Alle Werte beziehen sich auf das EU-Basismodell mit serienmäßiger Ausstattung.
Corsa – Technische Daten – 23
Opel-Team-Niedersachsen
24 – Technische Daten – Corsa
Reifenkennzeichnung
Reifengröße Kraftstoffeffizienzklasse Nasshaftungsklasse Externe Rollgeräuschklasse Externes Rollgeräusch in dB
185/65 R 15 A A B 70
195/55 R 16 A B B 72
195/55 R 16 A A B 71
205/45 R 17 A A B 70
All dimensions in mm
Corsa P2Jo
1960
1489
1765831 691
1433
4060
2538
574
1765
1018
1018
1488
Corsa
Alle Maße in mm
Opel-Team-Niedersachsen
Corsa – Technische Daten – 25
Alle Werte beziehen sich auf das EU-Basismodell mit serienmäßiger Ausstattung. Zusätzliche Ausstattungen können das Leergewicht und in manchen Fällen auch die zulässigen Achslasten sowie das zulässige Gesamtgewicht
erhöhen bzw. die Zuladung sowie die zulässigen Anhängerlasten reduzieren.
Benzinmotoren/Dieselmotoren 1.2
mit 5-Gang-Getriebe
1.2 Direct Injection Turbo mit
6-Gang-Getriebe1/
8-Stufen-Automatik1
1.2 Direct Injection Turbo mit
8-Stufen-Automatik1